
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

 
____________________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  43 
 
 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA CONFERENZA NAZIONALE DEI PICCOLI 
COMUNI. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO. 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
  Soriso,  05/09/2007 

        Il  Segretario Comunale 
                           ( F.to Dottor Roberto Mirotta ) 

 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 la Responsabile dell’Area Finanziaria, esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta. 
 Soriso, 05/09/2007             
                                                                                                Il  Responsabile del Servizio 

                                     (F.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
L’ anno duemilasette addì cinque del mese di settembre alle ore 09.00 convocata nei modi prescritti, 
la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Roberto Mirotta; 
 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 



OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA CONFERENZA NAZIONALE DEI PICCOLI 
COMUNI. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO. 
 
 
 
Premesso che il Comune di Soriso  fa parte dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI); 
 
Visto che il Presidente dell’ANCI Piemonte, con nota prot.n. 1326, datata 19/07/’07, ha comunicato che 
nei giorni dal 27 al 29 settembre prossimi, si svolgerà presso il Ciocco a Castelvecchio Pascoli (LU) la 
VII^ Conferenza Nazionale dei Piccoli Comuni; 
  
Rilevato che senz’altro, per gli argomenti e le materie trattate, la partecipazione a detta conferenza 
rientra nei fini istituzionali e nell’interesse dell’Ente; 
 
Dato atto inoltre che l’art. 85 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che le spese che gli enti locali ritengono 
di sostenere, per la partecipazione dei componenti dei propri organi alle riunioni e alle attività degli 
organi nazionali e regionali delle associazioni, fanno carico ai bilanci degli enti stessi; 
 
Visto che per i Sindaci partecipanti (o loro delegati), dei Comuni associati inferiori a 5.000 abitanti 
come Soriso, sarà concesso, da parte dell’ANCI, un contributo massimo pari ad euro 250,00; 
 
Dato atto che comunque, restano a carico delle Amministrazioni di appartenenza le spese di soggiorno 
alberghiero e di viaggio;  
 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge;  
 

DELIBERA 
 

1) Di autorizzare, per quanto esposto in premessa, il Sindaco Monti Geom. Felice, a partecipare 
alla VII^ Conferenza Nazionale dei Piccoli Comuni, che si svolgerà presso  il Ciocco a 
Castelvecchio Pascoli (LU) impegnando la relativa spesa di Euro 250,00 all’ intervento 
4.00.00.05 capitolo 5005 (partite di giro) del bilancio 2007. 

 
2) Di demandare al Responsabile del Servizio dell’Area Economico Finanziaria l’invio all’ANCI 

Piemonte della documentazione richiesta per ottenere il rimborso delle spese sostenute che 
saranno introitate alla risorsa 6.05.00.00 capitolo 6005 (partite di giro) del bilancio 2007. 

 
 
3) Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.L.vo 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


